令和８年１月 15 日

農 林 水 産 部

報道関係者 各位

「山形県みどりの食料システム基本計画」一部改正（案）に対する意見募集

について

 本計画は、「環境と調和のとれた食料システムの確立のための環境負荷低減事業活動の

促進等に関する法律」（みどりの食料システム法）に基づき、農業生産における環境負荷

低減に関する目標値や、地域ぐるみで環境負荷低減に取り組むモデル地区を定めているも

のです。

 この計画について、県関連計画の改定に合わせた環境負荷低減に関する目標値の修正や

モデル地区の追加等の必要が生じたことから、一部改正を行うものです。

 つきましては、下記のとおり県民の皆様の御意見を募集しますので、周知くださるよう

お願いします。

記

１ 意見の募集期間

令和８年１月15日（木）から令和８年１月30日（金）午後５時まで

２ 意見の提出方法

郵送、ファックス又は電子メールによる。

（１）郵送        〒990-8570 山形市松波二丁目８番１号

        山形県農林水産部農政企画課 企画担当

（２）ファックス 023－630－3096

（３）電子メール  本件の意見募集ページ末尾「お問い合わせフォーム」から送信

３ 資料の閲覧方法

（１）県ホームページ

（２）行政情報センター（県庁１階）又は各総合支庁総合案内窓口

４ その他

（１）御意見をいただく様式は任意としますが、必ず、住所、氏名及び連絡先 （電話番

号）を明記してください。(御意見の内容以外は公表いたしません。)

（２）御意見は日本語で提出してください。

プレスリリース

【問合せ先】農林水産部農政企画課

課長補佐 太田 真哉（℡:023-630-3659）

【広報監】農林水産部 次長 小泉 篤